
  

 

から    

 

 
（一社）兵庫県解体工事業協会広報誌令和２年５月号 

兵解協だより 

（一社）兵庫県解体工事業協会は、「手指消毒剤（炭酸次亜塩素酸水）」を神戸市に

無償で提供いたしました。 

  

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

療機関に提供させていただきますとの連絡がありました。上原理事長は、「阪神・淡路大震災時の

経験から、できることを１日でも早く対応するという教訓を得ました。われわれが早期に対応で

きることは何かとの思いから、手指消毒剤を配送いたしました」と提供した動機を述べられまし

た。なお、この件につきましては５月１日（金）の「建通新聞」並びに５月３日（日）の「神戸

新聞」朝刊に記事が登載されました。 

（一社）兵庫県解体工事業協会第１回（通算第１９回）総会について 

 第１回総会・懇親会につきましては、既に会員の皆様方へお知らせをいたしておりますように、

新型コロナウイルス感染拡大の影響を考慮し「神戸メリケンパークオリエンタルホテル」での開

催は中止とさせていただきました。そして今回の総会は「会員各位・関係者の健康の確保」を最

優先にいたしまして、「書面決議」の方法を選択いたしまして、会員の皆様方に事前に「書面表決

書」をご提出いただき、ウイルス感染予防対策のため役員等最小の人数による、「総会」を６月２

０日（土）PM２時から協会事務所で開催し、「書面表決書」の集計を行い、集計結果は、後日全

会員様にご報告いたしますので、ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

  

（一社）兵庫県解体工事業協会 

（公）全国解体工事業団体連合会会員 

事務局 神戸市兵庫区北逆瀬川町３－１１・３Ｆ  

ＴＥＬ  ０７８－６８１－７７１０ 

ＴＥＬ  ０７８－５９９－８８７４ 

E メールアドレス n-kaitai@hb.tp1.jp 

兵庫県解体工事業協会は、新型コロナウイルス感染

症の治療にあたる医療従事者に使ってもらおうと

「手指消毒剤（炭酸次亜塩素酸水）」を無償で神戸市

に提供いたしました。４月２４日・２５日の両日に、

６倍希釈型の手指消毒剤（原液２０ℓ）が入る容器

合計６６ケースを神戸市危機管理室に配達いたしま

した。二次感染を防ぐ医療物資の備蓄が乏しくなっ

ているとの情報を聞き最前線の病院など医療機関で

使用していただければとの趣旨で提供いたしまし

た。 

神戸市からの医療用物資提供の呼びかけもあった

ことから、当協会としては令和２年２月に神戸市と

締結した「災害・緊急時における協定」の一環とし

て対応。すぐに対応が可能であった「手指消毒剤」

を「医療機関への感謝の言葉」も添えて届けました。

６倍希釈のため、２５０㎖のボトルで作製すれば３

万１６８０本になります。 

神戸市から感謝の言葉とともに早速神戸市内の医

 


